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En spændende tid venter for Badminton Dan-

marks og DGI’s badmintonklubber. Snart skal 

klubberne reflektere over, hvordan de definerer 
deres egen klub, og hvilke udfordringer, de står 
med. De informationer vil skabe grundlag for 

endnu mere relevante netværksmøder med klub-

berne fra næste sæson.

Disse netværksmøder er kernebudskabet fra 

arbejdsgruppen, der det seneste år har arbejdet 
på at løfte strategisporet Levedygtige klubber. En 
strategi, som blev vedtaget af Badminton Dan-

marks hovedbestyrelse, men siden har vokset sig 
større og nu foregår i fællesskab med DGI, som 
også er en del af arbejdsgruppen. 

Selvom Levedygtige klubber er et nyt strategi- 

spor, så er det ikke noget, som skal startes helt 

op fra bunden. Det skal i stedet supplere de klub-

netværk, som Badminton Danmark allerede har 
i dag på elite- og talentområdet, og som DGI har 
en lang række steder rundt omkring i landet.

- Vi ønsker med denne fælles indsats at styrke og 

udbygge de allerede etablerede netværk, der er 
skabt, mens der også vil være basis for at oprette 

nye netværk visse steder, siger Kristian Pihl, som 
er formand i Badminton Danmark.

Det er senere i november, at der vil blive sendt et 
spørgeskema til klubberne, hvor de har mulighed 
for at krydse af, om de betragter dem selv som 
en eliteklub, talentudviklingsklub, konkurrenceklub 
eller en klub med minimal fokus på deltagelse i 
turneringer.

Strategisporet Levedygtige klubber har et år på bagen, og næste skridt bliver at få skabt endnu 

stærkere netværksmøder mellem klubberne hos både bredde og elite.

Fælles indsats skal styrke 
netværket mellem klubberne



Michael Kjeldsen, eliteansvarlig i 

Hovedbestyrelsen samt medlem 

af arbejdsgruppen for Levedygtige 

klubber

”Det er et emne, der har været talt om i 

mange år både fra DGI’s og Badminton 

Danmarks side, og vi har stadig kæmpe 

udfordringer med det. Derfor er det et 

meget vigtigt arbejde, der skal laves. Vi 

har vurderet i arbejdsgruppen, at det er 

denne model med netværksmøder, som 

kan flytte mest. Det er ikke kun et projekt 
for eliten eller bredden. Det er et projekt 

for alle. Derfor tror vi på, at denne model 

kan hjælpe klubberne mest, fordi vi møder 

klubberne, hvor de er. De får selv lov til at 

bestemme, hvad der skal snakkes om, og 

der kommer til at være fagpersoner, som 

giver noget viden til de emner, de har brug 

for. Vi håber og tror på, at det resulterer 

i stærkere badmintonklubber og endnu 

flere medlemmer.”

Sune Albrechtsen, konsulent  

Badminton Bredde og Udvikling 

samt medlem af arbejdsgruppen for 

Levedygtige klubber

”Vi har allerede mange klubber, som delt-

ager i netværksmøder, klubudviklingsforløb 

og får klubbesøg. Vores analyser viser, at de 

klubber har større medlemsfremgang end 

klubber, som ikke deltager i de aktiviteter. 

Vores forventning med Levedygtige klubber 

er, at der er endnu flere klubber, som vil re-

flektere over deres egen status, og hvad de 
ønsker som klubber. Generelt vil projektet 

være med til at skabe endnu mere videns-

deling og sparring mellem klubberne,  

Badminton Danmarks kredse, DGI-lands-

delene og de forskellige afdelinger i DGI og 

Badminton Danmark.”

- Vi ser frem til at stå med resultatet af 
spørgeskemaundersøgelsen i hånden og i samar-
bejde holde vores nye viden op imod den eksis-

terende viden og de allerede etablerede netværk. 

Det vil forhåbentlig skabe en god dialog. Jeg 
betragter det her som et rigtig godt eksempel 
på vores gode samarbejde omkring badminton 
i Danmark, fortæller formand i DGI Badminton, 
Preben Buchholtz.



Med projekt Levedygtige klubber vil vi gerne ræk-

ke ud til klubber i hele landet. Vi vil gerne hjælpe 
med at udvikle eksisterende og etablere nye klub-

netværk, der kan tilbyde relevant viden, sparring 

og erfaringsudveksling i forhold til at adressere 
nogle af de mange udfordringer, der kan være en 
stor del af klubbernes hverdag.

Oplever I i jeres klub, at det kan være svært at skaffe flere frivillige? Flere ledere? 

Flere medlemmer? Eller bruger I rigtig mange kræfter på andre problemstillinger?

Projektets formål



 skaber klubliv og fællesskaber

 er selvforsynende med frivillige

 udvikler og uddanner egne ledere og trænere

 er robuste og selvstændige

 er bevidste om klubbens DNA

 er nysgerrige og søger inspiration og sparring

I ordets bogstavelige betydning er en levedygtig klub 

en klub, hvis eksistens fortsætter til trods for de interne 
udfordringer og eksterne forandringer, der uomtvisteligt 
opstår hen over årene.

Derfor er levedygtige klubber også kendetegnet ved, at klubben udvikler sig. 

Både på eget initiativ, men også på baggrund af de muligheder og forandringer, 
som klubben står overfor. En levedygtig klub står ikke stille.

Levedygtige klubber er robuste og selvstændige. Det kommer blandt andet til udtryk,
når der er modgang, fx når ildsjæle eller medlemmer stopper. Robustheden hviler i 
stærk bevidsthed om klubbens fundament og klubbens ’DNA’ – hvad er vores kerne 
og identitet?

Levedygtige klubbers selvstændighed viser sig ved, at klubben ved, hvornår den har 
brug for inspiration, sparring og hjælp til at klare udfordringer samt ved, hvornår  
klubben kan klare det selv. Klubben samarbejder også med andre og deler sine  
erfaringer med andre klubber. 

Selvstændighed er også en bevidsthed om, hvilken retning klubben vil udvikle sig i,  
og hvilken vej klubben ikke skal.

Levedygtige klubber skaber klubliv. Det vil sige, at der er fokus på at skabe aktiviteter 
rundt om kerneaktiviteten, som skaber fællesskaber og giver fælles oplevelser.

Den levedygtige klub er selvforsynende med frivillige (ledere og trænere) og 

rekrutterer nye medlemmer og frivillige.

Klubben har fokus på at udvikle og uddanne egne ledere, trænere og medlemmer. 

Dette arbejde består bl.a. i overlevering af værdier, viden, opgaver og traditioner 
– både løbende, men også i overgangsfaser.

Levedygtige klubber…



Badminton Danmarks hovedbestyrelse fastsætter  
3 strategispor, hvoraf Levedygtige klubber er det ene

Badminton Danmarks hovedbestyrelse beslutter at kon-

centrere kræfterne om strategisporet Levedygtige klubber. 
Arbejdsgruppe nedsættes og har første møde 19. oktober

Resultatet af arbejdsgruppens arbejde og  
projektet Levedygtige klubber præsenteres på 
Badminton Danmarks repræsentantskabsmøde

Badminton Danmark og DGI styregruppen drøfter 

arbejdsgruppens indstilling og godkender projektet, 
herunder ansættelse af projektkoordinator.

Administrativt og politisk arbejde med rammerne 

omkring projektet. Stillingsannonce vedr. projekt-
koordinator samt ansættelsesproces

Ansættelse af projektkoordinator og udsendelse 

af spørgeskema

Forår 2022

Efterår 2022

1. april 2023

Forår 2023

Frem til november 2023

November 2023
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Ansat i Badminton Danmark fra 1/11 2023. Har 
fået badminton ind med modermælken, idet 
min far meldte mig ind som passivt medlem i 

den lokale badmintonklub, da jeg var 4 minutter 
gammel. 

Siden har badminton været en stor del af mit liv, 
både som spiller, træner, frivillig, bestyrelses- 
medlem, projektleder og udvalgsmedlem. Pt. er 
jeg bestyrelsesmedlem i Nykøbing Falster Bad-

minton Klub, spillerudvalgsformand i Badminton 
Lolland-Falster samt medlem af BD´s museums- 

udvalg.

I 2023 har jeg været frivillig ved både VM og 
Denmark Open. Jeg er uddannet Dramaturg, som 
er en teateruddannelse, der udmærker sig ved 
at kunne anvendes til alverdens ting, og det har 
jeg så gjort. I mit civile liv har jeg bl.a. undervist i 
teater/drama samt idræt i pædagoguddannelsen 
og på højskoler, og jeg har i en længere periode 
arbejdet i servicebranchen. 

Jeg er kendt for at elske mødet med mennesker, 
at have et glimt i øjet og at arbejde meget enga- 
geret med det, jeg interesserer mig for, ikke 
mindst badminton.

Arbejdsgruppen for Levedygtige klubber
Jakob Kyndesen
Michael Kjeldsen
Sune Albrechtsen
Ulrik Janssen
Jesper Faurskov
Christian Fischer
Bo Wendel

Karsten W Hansen
Hans Sørensen
Ole Jacobsen
Anders Andersen

Schenna W F Hallgren
Peter R Jensen
Claus Rosenby Mortensen

Styregruppen Badminton Danmark og 

DGI Badminton pr. november 2023
Preben Buchholtz Hansen (Formand, DGI-B) 

Kristian Pihl (Formand, BD)

Jens Dall-Hansen (Næstformand, BD) 

Bo Wendel (Udvikling- og Breddeansvarlig, BD)

Jeanette Lund (Eventansvarlig, BD)

Kristian P. Langbak (Direktør, BD)

Lotte Molsing (Afdelingsleder i I&F, DGI-B)

Projektkoordinator 
Nina Vedsø



Hvad sker der nu?
Som klub vil man i november 2023 blive 
præsenteret for et kort spørgeskema, der tilbyder 
reflektion over, hvilken slags klub man ser sig selv 
som og/eller ønsker at være, og hvilke  
problemstillinger der fylder mest i klubbens 

dagligdag.

Når besvarelserne er indsamlet og behandlet, 
tager arbejdet med at udbygge eksisterende 

klubnetværk og evt. etablere nye/supplerende 
klubnetværk sin begyndelse. 

Netværkene kan sigte imod hovedområder som 
Elite-netværk for nuværende og kommende  

ligaklubber, Talent-netværk for klubber, der foku- 
serer eller ønsker at fokusere på talentudvikling, 

Konkurrence-netværk for klubber, der konkurrerer 
med andre i holdturneringen og i individuelle tur-
neringer eller måske Bredde-netværk for klubber, 
der primært samles om fællesskabet og sam-

været omkring badmintonsporten. Der kan være 

overlap mellem netværkene. Det kan også være, 
der dukker andre emner op, som der kan dannes 
netværk omkring. Vigtigst er, at sammensætnin-

gen og fokuspunkterne i netværkene er relevante 

for de deltagende klubber, så vi fremadrettet kan 
hjælpe hinanden med at skabe blomstrende klub-
liv og fællesskaber til glæde for de rigtig mange, 
der har deres daglige gang i klubberne. 


